UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Hermannii Conringii De Antiquitatibus Academicis
Dissertationes**

Conring, Hermann

Helmestadii, 1674

Svpplementvm LVI. Ad pag. CXII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12929

quammulta docuit vir variâ doctrinâ eximius, Thomas Reinesius in *Defensione suâ Variarum Lectionum* pag. 143 & 155, ingenue emendans nonnulla quæ scripsérat l. 3 *Variarum Lectionum* cap. 2 & 12. Ibidem præclara haud pauca adfert de ipsamet Schola Salernitana, quæ proinde merentur atten- tam lectionem; et si schola illa omnis pridem interierit, idque quantum videtur annitentibus Neapolitanis Gallicæ stirpis Regibus.

SUPPLEMENTVM L V.

Ad pag. cxi.

Ordinis vox olim apud Romanos fuit valde communis. Et vero Ordo senatorius, Ordo equestris, Ordo ple- bejus, nomina sunt jam veteri Romæ cognita. Cicero quo- que memorat l. X. *Familiar. epist. 9 ad Crassipedem Ordinem publicanorum.* Servius ad illud Virgilii

*deletios Ordine ab omni**Centum oratores augusta ad munia Regis**Ire jubet:*

illud ordine ab omni scribit esse, ex omni qualitate dignatum: quod apud Romanos in legatione mittenda hodieq; servatur. Alibi memo- rantur Ordo Sacerdotum, Ordo haruspicum, aliique, κατ' ιζοχλι' tamen & nullo addito, Jurisconsultis Ordo audit Ordo decurionum: quapropter ubi de probatione per Ordinem instituenda agitur pene soli decuriones intelligendi videntur.

SUPPLEMENTVM L VI.

Ad pag. cxii.

Plinius epistola 60 l. X haud obscure indicat, jam tum, Trajano scilicet imperante, Philosophis fuisse conces- sam civilium munerum vacationem. Hanc autem deberi beneficio Vespasiani, discere est ex verbis Charisii in Disserta- tione adductis. Forte verò Domitianus ut Rhetoribus ita

& Philosophis eripuerat hoc paternum beneficium, utpote
quos urbe expulerit; reddidit vero Trajanus. Etenim hunc
Plinius in Panegyrico hisce verbis allocutus est. *Quid vi-
tam, quid mores juventutis, quam Principaliter formas!* Quem ho-
norem dicendi magistris, quam dignitatem sapientiae doctoribus ha-
bes! Ut sub te & spiritum & sanguinem & patriam recuperent
studia, quae priorum temporum immanitas exiliis puniebat, cum sibi
omnium vitiorum conscius Princeps inimicas vitiis artes non odio
magis quam reverentiare legabat. At tu easdem artes in complexu,
oculis, auribus habes. Videtur autem Antoninus Pius Philo-
sophis iterum pristinam immunitatem negasse, satim per
per Asiam: nec enim in illa ejus Constitutione quam pag. 113
Dissertationis Modestini verbis produximus, ulla sit inter
eos qui immunitate possint gaudere Philosophorum men-
tio. Memorat tamen idem Modestinus, Philosophos im-
munitate tutelatum ab Antonino Pio, à Marco autem non
minùs quam Rhetores Grammaticos & Medicos multis pri-
vilegiis fuisse affectos. Quæ verba itidem recitavimus pag. 113.
Cæterum Severo Imperatore, nisi fallar, irrisi & ludibrio quo-
dammodo sunt Philosophi affecti, per eam Constitutionem
quæ ex Papiniano translata est in Titulum Pandectarum.
De muneribus & honoribus l. 8. §. 4. Ita enim illa loquitur. Phi-
losophis, quise frequenter atque utiles per eandem studiorum seclam
contentibus præbent, tutelas item munera sordida corporalia
remitti placuit: non ea quæ sumptibus expeduntur: etenim verè
philosophantes pecuniam contemnunt, cuius retinenda cupidine fi-
clam ad severationem detegunt. Notandum verò, solos Sto-
icos tunc voluisse videri opes spernere: alia sane mens fuit
scholæ Peripatetice. Quin imò non multò post videtur
omnis immunitas Philosophis excepta. Diserte enim tit. de
Decretis Decurionum l. XI Codici Justiniane Diocletianus
& Maxi:

& Maximianus ita caverunt: Exceptis qui Liberalium studiorum antistites sunt, & qui medendi curâ funguntur, decurionum decreto immunitas nemini tribui potest. Nec enim inter illos alii videntur tunc numerati quam Grammatici & Rethores. Fortassis autem à Triboniano Philosophi omissi sunt, quia illo tempore erant & rari & contempi.

SUPPLEMENTVM LVII.

Ad pag. cxvi.

Quæ de Medicorum probationibus diximus, dubito num recte sese habeant. Diserte enim Symmachus *l. 1 ep. 26* de Medicis inquit: *Lege cautum est, ut primi artis ejusdem de novorum scientiâ judicarent.* Atque ita longe aliter fuerint intelligenda, quæ ad Olybrium Præfectum Urbis rescripsierunt Valentianus & Valens. Et verò cum Roma non habuerit Decuriones, saltim de illo Ordine Imperatores non sunt hîc loquuti. *Primi porro Artis* videntur Symmacho dicti qui alias Archiatri audierunt: quod fateor rectè monuisse Pancirollum *l. 2 c. 45*: mutata scilicet de Archiatri sententia nostra pristina: prout jam tum fecimus in Supplemento XXVII. Quæ Medicorum autem, eadem isthac tempestate videtur fuisse conditio Philosophorum. Disertè enim satis id ipsum significant quæ pag. IIII verba adduximus Valentiani & Valentis Imperatorum: *Reddatur unusquisque patriæ suæ, qui habitum Philosophiae indebitæ & insolenter usurpare cognoscetur: exceptis his qui à probatissimis approbatæ ab hac debent collusione secerni.* Ex quibus verbis simul hoc tamen etiam discere est, non omnes habitu Philosophico tunc amicos ante illius habitus assumptionem probari solitos, sed spontaneo arbitratu vulgo id fuisse factum. In Iuliani etiam Imperatoris constitutione *Ordinis* *voce intelligendos ipsos magistros studiorum;* ut *Curiæles* *de-*
mum